

2024-09-23 Nr. NV-2508

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-152(3); TAIS-24-2413(3)		DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2018 M. GRUODŽIO 27 D. NUTARIMO NR. 1413 „DĖL ŠVENTOSIOS JŪRŲ UOSTO ŽEMĖS NUOMOS KONKURSO TVARKOS APRAŠO, ŠVENTOSIOS JŪRŲ UOSTO ŽEMĖS NUOMOS SUTARTIES PAVYZDINĖS FORMOS IR ŠVENTOSIOS JŪRŲ UOSTO ŽEMĖS NUOMOS MOKESČIO APSKAIČIAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> Taip <input type="checkbox"/> Ne Priėmimo terminas 2023-12-31	<i>Susisiekimo ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta 2024-03-05 2024-09-17	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis) <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybė s programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Poreikis pakeisti Vyriausybės nutarimą kyla siekiant įgyvendinti Šventosios jūrų uosto įstatymo Nr. X-910 4, 5, 7 ir 10 straipsnių pakeitimo įstatymą Nr. XIV-1915 (įsigaliojo 2024 m. sausio 1 d.), kuriuo nustatyta, kad nuomoti Šventosios jūrų uosto žemę konkurso tvarka gali savivaldybės įmonė Šventosios jūrų uosto direkcija (iki tol šią funkciją vykdė Palangos miesto savivaldybė), taip pat pagal Įstatymą patikslinti kitas Vyriausybės nutarimo nuostatas.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Susisiekimo ministerijos siūlomos šios priemonės Įstatymui įgyvendinti - pagal Įstatymo nuostatas patikslinti Šventosios jūrų uosto žemės nuomos konkurso tvarkos aprašą, Šventosios jūrų uosto žemės nuomos sutarties pavyzdinę formą ir Šventosios jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašą, kiek tai susiję su Šventosios jūrų uosto žemės nuomos konkurso (kurio tikslas – išrinkti uosto žemės nuomininką, su kuriuo bus sudaryta uosto žemės nuomos sutartis) rengimu, organizavimu ir vykdymu. Vietoj Palangos miesto savivaldybės tarybos ir administracijos įrašoma savivaldybės įmonė Šventosios jūrų uosto direkcija. Remiantis Įstatymu, Šventosios jūrų uosto žemės nuomos terminas keičiamas į ne ilgesnį kaip 50 metų (anksčiau Įstatyme buvo nustatyta 25 metai).

Projektu uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo forma bei Šventosios jūrų uosto žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) dėstomi nauja redakcija. Tvarkos aprašas keičiamas siekiant aiškiau ir detaliau apskaičiuoti žemės nuomos mokesť, remiantis šalia žemės sklypo esančios krantinės gyliu bei ilgiu (papildomus iš Palangos m. savivaldybės gautus paaiškinimus dėl siūlomų pakeitimų Susisiekimo ministerija pateikė darbo tvarka).

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Projektas buvo aptartas 2024-09-17 d. tarpinstituciniame pasitarime, po kurio Projektas patikslintas įvertinus Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabas.

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės antrinė išvada be pastabų.

PAŽYMĄ PARENGĖ

Arvydas Nevas

Ekonomikos politikos grupė, patarėjas